
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 776 
  -822, -538 και -533 
                         

             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1910/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 5ο  
Τροποποίηση δρομολογίου με α/α 147 στο πλαίσιο της ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημόσιων σχολείων Π.Ε.Ν.Τ.Α. κατόπιν διενέργειας διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 

ΑΔΑ: 98Υ57Λ7-Λ60



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στην κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-
2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

3. Το  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως 
ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν.  5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-
2016), όπως ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

8. Την υπ΄αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ΄αριθμ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας».  

10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ Β΄/789) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄αρ.377930/22-03-2024 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241)».  

11. Την ορθή επανάληψη της υπ΄ αριθμ. 1752/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΣ37Λ7-ΙΙ7) Απόφασης 
Περιφερειακής Επιτροπής περί συγκρότησης επιτροπής παραλαβής των υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, βάσει των παρ. 5 και 6 του άρθρου 23 του 
Ν. 5046/2023 (ΦΕΚ Α΄137) με διάρκεια θητείας ετήσια με την επιφύλαξη ότι αν μέχρι τη λήξη της 
ετήσιας θητείας δεν έχει οριστεί νέα επιτροπή, αυτή παρατείνεται μέχρι τον ορισμό άλλης 
επιτροπής. 

12. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής.  

13. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής.  

ΑΔΑ: 98Υ57Λ7-Λ60



 

 3 

14. Την υπ’ αριθμ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής και την ορθή επανάληψη αυτής, περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 89747/31-12-2024 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την υπ’ αριθμ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών έτους 2025). 

16. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1109119/15-09-2025 (ΑΔΑ:9Γ3Γ7Λ7-49) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτών χωρικών και θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει. 

17. Την υπ΄αριθμ. 507/2025 (ΑΔΑ: Ρ22Ζ7Λ7-0ΚΣ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
161.000.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητώνπρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-027 
ΚΑΙ 2027-2028. 

18. Την ΑΑΥ με ΑΔΑ: (ΨΡ557Λ7-ΟΞΦ) &ΑΔΑΜ (25REQ017916764) (ΑΠ 1367554) για την 
Π.Ε.Ν.Τ. Αθηνών. 

19. Την Διακήρυξη 2/2025 Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 τουΝ. 4412/2016 
όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 και 2027-28 

20. Την ορθή επανάληψη της υπ΄αριθ. 150/2025 (ΑΔΑ: Ψ37Ε7Λ7-ΥΤ3) Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί Συγκρότησης: Α. 
ΠενταμελούςΓνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. για 
χρονικό διάστημα από 01-03-2025 έως και 28-02-2026, Β. Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής 
συμβάσεων προμηθειών καθώς και παρακολούθησης και Παραλαβής παροχής υπηρεσιών της 
Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 15-02-2025 έως και 14-02-2026, Γ. Τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 03-06-2025  έως και 02-06-2026.  

21. Την υπ’αρ.1380/2025 (ΑΔΑ : ΨΞΨΚ7Λ7-Ε09) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για 
την έγκριση προσφυγής σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 

22. Tην υπ.αρ. 1113788/16-09-2025 Πρόσκληση της υπηρεσίας μας για συμμετοχή σε 
διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάθεση  δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  της Π.Ε 
ΝΟΤΙΟΥ  ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ. 

23. Την υπ΄αρ.1452/2025 (ΑΔΑ :ΨΞΙΗ7Λ7-ΤΞ0) απόφαση της Π.Ε. περί ανακήρυξης 
προσωρινών αναδόχων με διαδικασία διαπραγμάτευσης ,σύμφωνα με την οποία, μεταξύ άλλων, 
αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος η  Κ.ΔΗΜΟΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. για το δρομολόγιο με 
α/α 147.  

24. Το με αρ.πρωτ.1398328/12-11-2025  έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας αναφορικά με την 
τροποποίηση του δρομολογίου με α/α 147 .  
 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται : 
 

1. Την τροποποίηση του δρομολογίου με α/α 147 το οποίο εκτελείται από τον ανάδοχο στο 

πλαίσιο της υπ΄ αρ. 1452/2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ,όπως αυτό παρατίθεται 

στον πίνακα που ακολουθεί.

ΑΔΑ: 98Υ57Λ7-Λ60



 

 4 

 

2. ΠΙΝΑΚΑΣ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ   μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Περιφε
ρειακή 
Ενότητ

α 

Κατάταξ
η 

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Έμφορ
τα χλμ. 
μονής 
διαδρο

μής 

Αριθμ
ός 

Μαθη
τών 

Τύπος 
Μεταφορικ
ού Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμέν

ο 
Όχημα 

Αριθμό
ς 

Αναπη
ρικών 

Αμαξιδί
ων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχ
ώρησ

ης 

Ανάδοχος 

Τιμή 
χωρί

ς 
ΦΠΑ 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

147 
(ΑΡΧΙΚΟ) 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
5 2 

       
 
       ΤΑΞΙ 

ΝΑΙ   ΟΧΙ - 08:00 13:15 

 
Κ. ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣ
ΩΠΗ Α.Ε. 
 

50,00 
 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

 
147 
 1η 

ΤΡΟΠΟΠ
ΟΙΗΣΗ 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ-
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
 

8 2 

    
 
       
       ΤΑΞΙ ΝΑΙ   ΟΧΙ - 08:00 13:15 

Κ. ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣ
ΩΠΗ Α.Ε. 
 

59,00 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

Την τροποποίηση του δρομολογίου με α/α 147 το οποίο εκτελείται από τον ανάδοχο στο πλαίσιο της υπ΄ αρ. 1452/2025 απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής ,όπως αυτό παρατίθεται στον πίνακα που ακολουθεί 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 98Υ57Λ7-Λ60



 

 5 

2. ΠΙΝΑΚΑΣ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ   μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Περιφε
ρειακή 
Ενότητ

α 

Κατάταξ
η 

Δήμος 
Εξυπηρετούμενα 

Σχολεία 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Έμφορ
τα χλμ. 
μονής 
διαδρο

μής 

Αριθμ
ός 

Μαθη
τών 

Τύπος 
Μεταφορικ
ού Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορ
φωμέν

ο 
Όχημα 

Αριθμό
ς 

Αναπη
ρικών 

Αμαξιδί
ων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχ
ώρησ

ης 

Ανάδοχος 

Τιμή 
χωρί

ς 
ΦΠΑ 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

147 
(ΑΡΧΙΚΟ) 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
5 2 

       
 
       ΤΑΞΙ 

ΝΑΙ   ΟΧΙ - 08:00 13:15 

 
Κ. ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣ
ΩΠΗ Α.Ε. 
 

50,00 
 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩ

Ν 

 
147 
 1η 

ΤΡΟΠΟΠ
ΟΙΗΣΗ 

ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Υ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 

ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ-
ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
 

8 2 

    
 
       
       ΤΑΞΙ ΝΑΙ   ΟΧΙ - 08:00 13:15 

Κ. ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣ
ΩΠΗ Α.Ε. 
 

59,00 

 
Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

 

ΑΔΑ: 98Υ57Λ7-Λ60


		2025-11-26T14:20:40+0200
	Athens




